муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25»

623513, Свердловская область, Богдановичский район, село Гарашкинское, улица Ильича,

13, тел. (34376)34-4-37, e-mail mkdou25@uobgd.ru

ПРИНЯТО

Педагогическим советом

протокол № _________

от «____»____________2022г

       УТВЕРЖДЕНО

заведующий МАДОУ «Детский сад № 25»

        ____________ С.Б.Кульбердинова

        Приказ № ________

        от «____»________________2022 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о языках образования в МАДОУ «Детский сад № 25»

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет язык образования в МАДОУ «Детский

сад № 25»

1.2 Настоящее Положение разработано в соответствии с:

- Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»  статья 14;

- Уставом ДОУ.

2. Язык образования в ДОУ
2.1. В ДОУ гарантируется получение образования на государственном языке

Российской Федерации.

2.2. В ДОУ образовательная деятельность осуществляется на государственном

языке Российской Федерации, а именно на русском языке.

2.3. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского

языка) осуществляется в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования.

2.4. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа

языков Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из

числа народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей,

предоставляемых системой образования, в порядке, установленном

законодательством образования.

2.5. Изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в

рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

осуществляется в  соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования.

3. Заключительные положения
3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа

руководителя «Об утверждении «Положения о языках образования в МАДОУ

«Детский сад № 25» и действует до принятия нового «Положения о языках

образования» в ДОУ.

3.2. Изменения в настоящее Положение вносится ДОУ в соответствии с

действующим законодательством и Уставом ДОУ.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-02T15:48:50+0500